GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP
FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS E LINGUAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL COMPLEMENTAR 004 AO EDITAL 001/2024
SELEÇÃO DE BOLSISTA DEMANDA SOCIAL – CAPES (CADASTRO DE RESERVA)

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu em  Letras,  da

Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, Câmpus Universitário de Sinop, de

acordo com a legislação vigente e por deliberações da sua Comissão de Bolsas (Portaria

Nº 152/2025-PRPPG), torna público a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA da seleção de

Bolsista (Cadastro de Reserva).

Onde se Lê:

4 – Cronograma

Atividades Data
 Publicação do edital 04/07/2025
Período de Inscrição 04 a 07/07/2025

Divulgação das inscrições
deferidas/indeferidas

08/07/2025

Recurso contra a homologação preliminar das
inscrições (pelo e-mail: ppgletras@unemat.br)

Até 24h após a publicação das inscrições
deferidas/indeferidas

Homologação final das inscrições 10/07/2025
Conferência dos comprovantes do Currículo 10/07/2025

Divulgação do resultado preliminar 10/07/2025
Recurso contra o resultado preliminar
(pelo e-mail: ppgletras@unemat.br)

Até 24h após a publicação do Resultado
Preliminar

Divulgação das respostas aos recursos contra
o resultado preliminar

13/07/2025

Homologação do resultado final 13/07/2025
Implementação da bolsa 13/07/2025

Leia-se

4 – Cronograma

Atividades Data
 Publicação do edital 04/07/2025
Período de Inscrição 04 a 07/07/2025

Divulgação das inscrições
deferidas/indeferidas

08/07/2025

Recurso contra a homologação preliminar das
inscrições (pelo e-mail: ppgletras@unemat.br)

Até 24h após a publicação das inscrições
deferidas/indeferidas

1
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS –
PPGLetras
Campus Universitário de Sinop – Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Letras – PPGLetras. Avenida dos Ingás, 3001, Sinop/MT – Brasil, CEP: 78.550-000
E-mail:  ppgletras@unemat.br
Sítio eletrônico: http://portal.unemat.br/ppgletras-sinop

mailto:ppgletras@unemat.br
mailto:ppgletras@unemat.br
mailto:ppgletras@unemat.br
mailto:ppgletras@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP
FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS E LINGUAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

Homologação final das inscrições 10/07/2025
Conferência dos comprovantes do Currículo 10/07/2025

Divulgação do resultado preliminar 10/07/2025
Recurso contra o resultado preliminar
(pelo e-mail: ppgletras@unemat.br)

Até 24h após a publicação do Resultado
Preliminar

Divulgação das respostas aos recursos contra
o resultado preliminar

11/07/2025

Homologação do resultado final 11/07/2025
Implementação da bolsa 11/07/2025

Sinop/MT, 11 de julho de 2025.

Profa. Dra. Shirlene Rohr de Souza
Presidente da Comissão de Bolsas

Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Letras
Portaria Nº 152/2025-PRPPG

2
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS –
PPGLetras
Campus Universitário de Sinop – Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Letras – PPGLetras. Avenida dos Ingás, 3001, Sinop/MT – Brasil, CEP: 78.550-000
E-mail:  ppgletras@unemat.br
Sítio eletrônico: http://portal.unemat.br/ppgletras-sinop

mailto:ppgletras@unemat.br
mailto:ppgletras@unemat.br

		2025-07-11T11:54:16-0300